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Szanowni Państwo!
W marcu powitamy wiosnę. Taki też, wiosenny charakter, będą miały niektóre 

zaplanowane na nadchodzący miesiąc wydarzenia kulturalne. 

7 marca zapraszam na koncert z okazji Dnia Kobiet. Organizowany jednak, jak mówi 

jego tytuł, „Nie tylko dla pań”. W sali koncertowej Szkoły Muzycznej, wspólnie z Płocką 

Orkiestrą Symfoniczną wystąpią soliści Teatru Muzycznego Roma – Malwina Kusior 

oraz Jan Bzdawka. 

21 marca będziemy świętować pierwszy dzień wiosny. Tę najpiękniejszą, według wielu, 

porę roku, powitamy wspólnym kolorowym korowodem. Razem z niezawodnymi płocki-

mi seniorami oraz młodymi artystami z Harcerskiego Zespołu Pieśni i Tańca Dzieci Płocka 

przemaszerujemy ze Starego Rynku na bulwary wiślane. A potem weźmiemy udział 

w ludowych obrzędach, towarzyszących nadejściu wiosny. 

Cieplejsze dni z pewnością zachęcą Państwa do kibicowania płockim sportowcom. 

Nie tylko w halach, ale także na wydarzeniach w plenerze.

Zapraszam do udziału w imprezach. A wszystkim Paniom, z okazji ich święta, 

życzę pogody ducha i wiosny w sercach. 

Prezydent Miasta Płocka

Andrzej Nowakowski

Prezydent Andrzej Nowakowski 
i ówczesny wiceprezydent 
Roman Siemiątkowski 
(obecnie wiceprzewodniczący 
Rady Miasta Płocka) składają 
życzenia uczestniczkom 
imprezy zorganizowanej 
przez samorząd Płocka 
z okazji Dnia Kobiet



01 SOBOTA
Narodowy Dzień  Pamięci Żo łnierzy Wyklętych
Imieniny:  Antoni ,  Dawid ,  Joanna,  Józef,  Rados ław

godz. 12 – Rodzinne warsztaty „Moda na warsztat”. Miejsce: Muzeum Mazowiec-
kie (ul. Kolegialna 6). Muzeum Mazowieckie w Płocku zaprasza dzieci od 5 lat wraz 
z rodzicem lub opiekunem na rodzinne zajęcia muzealne „Moda na warsztat”. Koszt 
zajęć: 25 zł od jednego dziecka. Na zajęcia obowiązują wcześniejsze zapisy pod nu-
merem telefonu 24 364 70 72/73.

Podczas zajęć uczestnicy zwiedzą muzealną 
ekspozycję secesyjną – Sklepik modniarski 
oraz nową wystawę czasową „Barbara Mun-
zer. Teatr postaci-Akt II”. Zwiedzaniu towa-
rzyszyć będzie rozmowa o strojach dawnych 
i dzisiejszych, różnorodnych modowych in-
spiracjach, biżuterii powstałej z recyklingo-
wych materiałów oraz drugim życiu odzieży. 
W części warsztatowej wykonamy prace 

w technice kolażu inspirowane muzealnymi wystawami oraz modą. Wykorzystamy do tego kolo-
rową prasę, bibułę, papier kolorowy, farby,  złote i srebrne folie.

godz. 15.30 – Kino Maluszka: 3 bajeczki (Polska 2006-2019, 30 min.) animowany. 
Bez ograniczeń wiekowych. Bilety: 10 zł (ulgowy), 14 zł (zwykły). Miejsce: Kino za Ro-
giem (ul. Jakubowskiego 10).

godz. 16 – Kino Młodego Widza: Mój sąsiad Totoro (Japonia 1988, 86 min.) animo-
wany | reż. Hayao Miyazaki. Kategoria wiekowa: 7+. Bilety: 15 zł (ulgowy), 18 zł (zwykły). 
Miejsce: Kino za Rogiem (ul. Jakubowskiego 10).

Sztandarowa produkcja Studia Ghibli, która przypomina, 
jak cudowny i niezwykły może być świat widziany oczami 
dziecka. Kiedy siostry Satsuki i Mei przeprowadzają się na 
wieś, by być bliżej chorej mamy, nie spodziewają się, że ich 
nowy dom i jego okolica skrywają liczne tajemnice. Wkrótce 
dziewczynki spotykają magiczne stworzenia, w tym ogrom-
nego i futrzastego ducha lasu o imieniu Totoro. Ten staje 
się ich przyjacielem, który pomaga im w trudnych chwilach, 
i przewodnikiem po świecie, o jakim nawet nie śniły.
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„Mój sąsiad Totoro” Hayao Miyazakiego to niezwykle ciepła opowieść o rodzinie, przyjaźni i cu-
dach, które kryją się tuż za rogiem, czekając na tych, którzy potrafi ą je dostrzec. Ta pełna uroku 
animacja wzrusza, bawi i inspiruje, a jej piękna kreska i niepowtarzalny klimat sprawiają, że jest to 
fi lm, do którego chce się nieustannie wracać.

godz. 16 – Zemsta Aleksandra Fredry – spektakl. Mimo upływu lat i pokoleń, prze-
kaz sztuki wciąż pozostaje aktualny. Opowieść o sąsiedzkiej zawiści, która ma wy-
miar ponadczasowy i nieustannie cieszy się dużym zainteresowaniem publiczności. 
Zapraszamy na Zemstę Aleksandra Fredry w reżyserii Tomasza Grochoczyńskie-
go. Obok Ślubów panieńskich to najsłynniejsza i najczęściej wystawiana w polskich 
teatrach komedia pisarza. Miejsce: Teatr Dramatyczny (ul. Nowy Rynek 11). Bilety: 
45/35/25 zł. Szczegóły: teatrplock.pl

godz. 18 – Poprzednie życie (Korea Południowa, USA 2023, 105 min.) dramat | reż. 
Celine Song | obsada: Greta Lee, Teo Yoo, John Magaro. Bilety: 15 zł (ulgowy), 18 zł 
(zwykły). Miejsce: Kino za Rogiem (ul. Jakubowskiego 10).

In-Yun to koreańskie przekonanie, że lu-
dzie zbliżają się do siebie, bo ich dusze 
poznały się w poprzednich wcieleniach.
Nora i Hae Sung dorastali razem w Ko-
rei Południowej. Rozdzieleni przez los 
jako dzieci, odnajdują się po latach dzię-
ki mediom społecznościowym. W końcu 
miłosna i migrancka odyseja zaprowadzi 
oboje do Nowego Jorku. Nora jest już 
mężatką, a Hae Sung świeżo upieczo-
nym singlem. „Co by było, gdyby?” – to pytanie nie przestaje kołatać w ich głowach. A także 
w głowie męża Nory, zaskoczonego nagłą wizytą Koreańczyka.
„Poprzednie życie” to niezwykle subtelna historia o miłości, która mogła się zdarzyć, rozpięta 
między Nowym Jorkiem i Seulem, wspomnieniami i teraźniejszością, i której towarzyszą echa 
buddyjskiej refl eksji nad przeznaczeniem i duchowym wymiarem relacji.
Film był nominowany do Oscara, BAFTY i Złotych Globów.
Nagrody:
2024 – Film Independent:
– Independent Spirit – Najlepszy fi lm Christine Vachon, David Hinojosa, Pamela Koffl er
– Independent Spirit – Najlepszy reżyser – Celine Song

godz. 18 – Fish Emade TWORZYWO – koncert | WYPRZEDANY. Miejsce: Płocki 
Ośrodek Kultury i Sztuki im. Themersonów (ul. Jakubowskiego 10).
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02 NIEDZIELA 
Międzynarodowy Dzień  Obrony Cywi lnej
Imieniny: Agnieszka, Franciszek, Helena, Henryk, Karol

godz. 10.30 – Filmowe Poranki. Projekt skierowany do najmłodszych widzów, pro-
jekcja bajki poprzedzona licznymi konkursami i nagrodami. Miejsce: Kino Helios Płock 
(ul. Wyszogrodzka 144, Galeria Wisła, tel. 722 382 343). Szczegóły na: helios.pl

godz. 16 – Zemsta Aleksandra Fredry – spektakl. Miejsce: Teatr Dramatyczny 
(ul. Nowy Rynek 11). Bilety: 45/35/25 zł. Szczegóły: teatrplock.pl

godz. 19 – Razy dwa – spektakl. Miejsce: Teatr Dramatyczny (ul. Nowy Rynek 11). 
Bilety: 40/35 zł. Szczegóły: teatrplock.pl
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Mnie ta ziemia od innych droższa…

Książnica Płocka i III Liceum Ogólnokształcące zapraszają uczniów klas 7 i 8 
szkół podstawowych oraz uczniów szkół ponadpodstawowych powiatu płoc-
kiego, gostynińskiego i sierpeckiego do udziału w XIV edycji konkursu 
„Mnie ta ziemia od innych droższa…”, poświęconego popularyzacji twór-
czości Władysława Broniewskiego. Myślą przewodnią tegorocznego konkur-
su są słowa z wiersza Poety: „Cóż mam od życia? – troskę i pieśń”. 

Kategorie konkursowe: 
1. Tłumaczenie wiersza Władysława Broniewskiego na język angielski, nie-
miecki, francuski lub włoski.
2. Słuchowisko. 
3. Esej interpretacyjny. 
4. Piosenka poetycka.

Szczegóły w regulaminie na stronie ksiaznicaplocka.pl/mnie-ta-ziemia-od-
-innych-drozsza-konkurs/. Na prace konkursowe czekamy do 9 marca, fi nał 
11 kwietnia w Mediatece eMce. Wydarzenie pod honorowym patronatem 
Prezydenta Miasta Płocka, Starosty Płockiego i Starosty Gostynińskiego.

KONKURS
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03 PONIEDZIAŁEK
Światowy Dzień  d la Ucha i  S łuchu,  Dzień  Pisarzy-

Imieniny:  Piotr,  Teodor,  Teresa,  Tycjan

godz. 17 – Spotkanie w cyklu „Płockim piórem” z Andrzejem Dorobkiem i pro-
mocja tomiku poezji „Sceny z tras rockowej bohemy”. Będzie to wydarzenie słow-
no-muzyczne z gościnnym udziałem aktora Jacka Mąki. Wiersze Andrzeja Dorobka 
nawiązują do najważniejszych utworów muzyki rockowej, dlatego w czasie spotkania 
zabrzmi kilka z nich. Miejsce: Mediateka eMka (ul. Kościuszki 3b, tel. 24 262 00 87).

Chotomek wyłania Mistrza Rymowania

Książnica Płocka Biblioteka dla dzieci przyjmuje zgłoszenia uczniów do 
udziału w XIV edycji konkursu Chotomek wyłania Mistrza Rymowania. 
Konkurs międzyszkolny z udziałem autorki Agnieszki Frączek-Gorczycy od-
będzie się 27 marca w Chotomku. Regulamin konkursu na stronie ksiaznica-
plocka.pl. Informacje: tel. 24 262 27 69. 

Uliczki Pani Chotomskiej

Książnica Płocka Biblioteka dla dzieci 21 marca ogłasza XX edycję „Uliczki 
Pani Chotomskiej”. Do uczestnictwa w zabawie zapraszamy grupy przed-
szkolne. Warunkiem wzięcia udziału w przeglądzie jest przygotowanie insce-
nizacji słowno-muzycznej zmontowanej na podstawie utworów Wandy Cho-
tomskiej (wierszy, teatrzyków, kabaretów, tekstów piosenek czy opowiadań). 
Szczegółowe informacje ksiaznicaplocka.pl, tel. 24 62 27 69.

KONKURSY

– gry i zabawy dla dzieci w wieku 6–12 lat. Od wtorku do piątku – godz. 16–17.30, 
sobota – godz. 10–13.30. Miejsce: Filia biblioteczna nr 5 Książnicy Płockiej (Pasaż 
Vuka Karadzica 1, tel. 24 262 32 55).

KĄCIK GIER PLANSZOWYCH



04 WTOREK
Światowy Dzień  Tenisa
Imieniny:  Adrian,  Gerard ,  Kazimierz ,  Leonard,  Piotr

godz. 11.30 – Zemsta Aleksandra Fredry – spektakl. Miejsce: Teatr Dramatyczny 
(ul. Nowy Rynek 11). Bilety: 45/35/25 zł. Szczegóły: teatrplock.pl

godz. 16 – Zareklamuj się – warsztaty dla młodzieży 12+ z wykorzystaniem narzędzi 
do tworzenia krótkich materiałów wizualnych. Obowiązują zapisy. Miejsce: Mediateka 
eMka (ul. Kościuszki 3b, tel. 24 262 00 87).

godz. 16.30 – Czytanie na dywanie – rodzinne zabawy inspirowane literaturą dla 
dzieci w wieku 2,5-5 lat. Miejsce: Biblioteka dla dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 
27 69).

godz. 18 – Wernisaż wystawy „Trzeba zostawić coś światu. Poza kartami dzien-
nika Reni Spiegel” połączony z pokazem fi lmu i oprowadzeniem. Miejsce: Muzeum 
Żydów Mazowieckich (ul. Kwiatka 7).
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Dziennik Reni Spiegel, pisany w Przemyślu od stycznia 1939 do lipca 1942 roku, jest cennym 
źródłem historycznym i ważnym dziełem literatury dokumentu osobistego Żydów polskich. To nie-
zwykły zapis ostatnich lat życia tej młodej, utalentowanej, ambitnej kobiety; poetki zamordowanej 
przez niemieckich nazistów w lipcu 1942 roku.
Wystawa – przygotowana przez Żydowskie Muzeum Galicja w Krakowie we współpracy z Kon-
sulatem Generalnym Stanów Zjednoczonych w Krakowie (krewni Reni Spiegel mieszkają w USA) 
– stworzona jest w formie podświetlanych paneli, na których znajdują się informacje o losach Reni 
Spiegel i jej najbliższych, także jej dziennika. Umieszczono na nich również reprodukcje cennych 
i unikatowych rodzinnych fotografi i oraz wycinków prasowych.
Renia Spiegel zostawiła światu bardzo wiele: osobistą opowieść o miłości, przywiązaniu, empatii, 
szacunku, ogólnoludzkich wartościach. Również ważne przesłanie o zagrożeniach dla tych warto-
ści: o nienawiści, wykluczeniu, prześladowaniach. To ona jest autorką słów: „Teraz trzeba jeszcze 
żyć, trzeba się starać, próbować, trzeba zostawić coś światu”.
Podczas wernisażu w Muzeum Żydów Mazowieckich po wystawie oprowadzi jej kuratorka Anna 
Wencel z Działu Edukacji Żydowskiego Muzeum Galicja w Krakowie. Ponadto wyświetlony zosta-
nie półgodzinny fi lm w reżyserii Miłosza Kozioła i Tomasza Głodka, w którym w metaforyczny 
sposób opowiedziana jest historia Reni Spiegel.
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Mecze piłki ręcznej

•  6 marca, godz. 20.45: Orlen Wisła Płock – Sporting CP
•  8 marca: Orlen Wisła Płock – ZEPTER KPR LEGIONOWO
•  19 marca: Orlen Wisła Płock – COROTOP GWARDIA OPOLE
•  29 marca: Orlen Wisła Płock – Śląsk Wrocław HANDBALL 
   (termin meczu może ulec zmianie na 30 marca)

Miejsce: Orlen Arena (Plac Celebry Papieskiej 1).
Godziny meczy piłkarzy ręcznych w polskiej lidze są ustalane na 2 tygodnie 
przed spotkaniem.

Bilety na mecze:
– Sektory A, B, C, D, J, K, L, M – 55 zł
– Sektory E, F, H, I – 45 zł
– Sektory B1, B2, C1, C2, D1, D2, F1, H1, J1, J2, K1, K2, L1, L2 – 35 zł
– Sektory G i G1 – 25 zł

PIŁKA RĘCZNA



05 ŚRODA
Dzień  Geodety i  Geoinformacj i ,  Dzień  Teściowej
Imieniny:  Fryderyk, Jan, Jeremiasz, Marek, Oliwia, Teofil

godz. 10 – Zemsta Aleksandra Fredry – spektakl. Miejsce: Teatr Dramatyczny 
(ul. Nowy Rynek 11). Bilety: 45/35/25 zł. Szczegóły: teatrplock.pl

godz. 16.30 – Magiczne Drzewo i teatrzyk kamishibai – spotkanie adresowane 
do dzieci w wieku 6-9 lat. Miejsce: Biblioteka dla dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 
27 69).

godz. 18 – My, nasze zwierzęta i wojna (Ukraina, Kanada 2024, 79 min.) dokumen-
talny | reż. Anton Ptushkin. Bilety: 10 zł (ulgowy), 14 zł (zwykły). Miejsce: Kino za Rogiem 
(ul. Jakubowskiego 10).

Z serca rozdartej wojną Ukrainy wyłaniają się historie o przetrwaniu, miłości i współczuciu. 
O ludzkim wymiarze tragedii słyszymy każdego dnia, ale ofi ar tych brutalnych wydarzeń jest 
znacznie więcej. I nie wszystkie mają głos. Dokument popularnego ukraińskiego dziennikarza 
i vlogera to obraz niezwykłej więzi pomiędzy ludźmi a zwierzętami, która w ekstremalnych warun-
kach jeszcze mocniej się zacieśnia.

godz. 18 – Kino Kobiet. Kino Kobiet to zawsze ciekawy fi lm specjalnie dobrany do 
żeńskiej widowni, poprzedzony licznymi atrakcjami organizowanymi tuż przed sean-
sem na sali kinowej. Miejsce: Kino Helios Płock (ul. Wyszogrodzka 144, Galeria Wisła, 
tel. 722 382 343). Szczegóły na: helios.pl
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06CZWARTEK
Europejski  Dzień  Logopedy

Imieniny:  Cyryl ,  Eugenia ,  Róża,  Wiktor,  Wiktoria

godz. 10 – Zemsta Aleksandra Fredry – spektakl. Miejsce: Teatr Dramatyczny 
(ul. Nowy Rynek 11). Bilety: 45/35/25 zł. Szczegóły: teatrplock.pl

godz. 16 – Oprowadzanie po wystawie Stanisława Staniewskiego z przewodni-
kiem. Miejsce: Płocka Galeria Sztuki (ul. Sienkiewicza 36, tel. 24 366 43 23). Szczegóły 
na: plockagaleria.pl

Płocka Galeria Sztuki zaprasza na oprowadzanie po ekspozycji 
z przewodnikiem, który przybliży kulisy i koncepcję wystawy, 
a także postara się udzielić odpowiedzi na pytania zwiedzają-
cych. Wejście na oprowadzanie w cenie biletu wstępu.

godz. 17 – Spotkanie autorskie z Kaliną Błażejowską, autorką reportażu „Bez-
duszni. Zapomniana zagłada chorych” o zagładzie pacjentów szpitali psychiatrycz-
nych i mieszkańców domów opieki w czasie II wojny światowej, tzw. akcji „T4” – 
„likwidacji życia niewartego życia”. Reportaż powstał m.in. w oparciu o  historię szpi-
tala psychiatrycznego w Gostyninie. Miejsce: Mediateka eMka Książnicy Płockiej 
(ul. Kościuszki 3b, tel. 24 262 00 87). 

Kalina Błażejowska jest reporterką i publi-
cystką, autorką wstrząsającego reportażu 
„Bezduszni. Zapomniana zagłada chorych” oraz 
wydanej w 2014 roku książki „Uparte serce. 
Biografi a Poświatowskiej” (w tym roku wyjdzie 
nowe, poszerzone wydanie). Za  „Bezdusznych” 
otrzymała Nagrodę Historyczną Polityki, Mię-
dzynarodową Nagrodę im. Witolda Pileckiego, 

Nagrodę Ołówek Kazimierza Moczarskiego przyznawaną przez Mło-
dzieżowe Kluby Historyczne, Nagrodę KLIO II stopnia oraz nominacje 
do Nagrody im. Kazimierza Moczarskiego i nagrody Złota Róża 2024. 

godz. 18 – Led Zeppelin w pełnej heavymetalowo-folkowej krasie. Multimedialna 
prelekcja Andrzeja Dorobka. Miejsce: Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki im. Themerso-
nów (ul. Jakubowskiego 10). Wstęp wolny.
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godz. 10 – Zemsta Aleksandra Fredry – spektakl. Miejsce: Teatr Dramatyczny 
(ul. Nowy Rynek 11). Bilety: 45/35/25 zł. Szczegóły: teatrplock.pl

godz. 16–18 – Rodzinne sztukowanie – koronkowe wazony. Niedługo wiosna. 
A jeśli wiosna to i kwiaty. Zapraszamy dzieci wraz z rodzicami do tworzenia koron-
kowych wazonów. Z pewnością razem z kwiatami będą pięknym elementem deko-
racyjnym domu. Zapisy na warsztaty pod numerem telefonu 532 744 160 w godz. 
9–15 od poniedziałku do piątku. Liczba miejsc jest ograniczona. Miejsce: KOLOR 
i FORMA Pracownia Działań Twórczych POKiS (Galeria Wisła, I piętro, ul. Wyszo-
grodzka 144).

godz. 17 – Wernisaż wystawy Piotra Krawczyka pt. „Głowy”. Miejsce: Muzeum 
Mazowieckie (ul. Kolegialna 6). 

Wystawa oferuje widzowi obrazy, które na pierwszy rzut oka mogą wydawać się proste, 
ale kryją w sobie złożone narracje i symbolikę. Artysta mówiąc o swoich obrazach wręcz 
zachęca widza do zabawy w odgadywanie znaczeń poszczególnych prac, co staje się sposo-
bem na zrozumienie jego sztuki, w której każdy szczegół ma swoje znaczenie. Jego obrazy 
nie tylko przyciągają wzrok, ale również angażują umysł, skłaniając do poszukiwania znaczeń 
i ukrytych przesłań.
Prezentując prace malarskie Piotra Krawczyka udostępniamy jednocześnie fragment pry-
watnej kolekcji malarstwa – Piotra Krakowskiego, którego zbiór, oparty na dziełach płoc-
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07  PIĄTEK

Imieniny:  Bazyl i ,  Eugeniusz ,  Pawe ł ,  Teresa,  Tomasz
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kich twórców, utrwalających na płótnie, między innymi, urodę Płocka, powstał z pasji 
i zamiłowania do sztuk pięknych.
Wystawa twórczości Piotra Krawczyka to prezentacja twórczości płocczanina, absolwenta 
L.O. im. Władysława Jagiełły należącego do Związku Polskich Artystów Malarzy i Grafików w War-
szawie, członka i animatora Płockiej Grupy Plastyków Rama 79. Piotr Krawczyk pracował jako pla-
styk-dekorator w Płockim Ośrodku Kultury i Sztuki, a wcześniej w latach 1979-1992, był zatrudniony 
w Pracowni Konserwatorskiej Muzeum Mazowieckiego w Płocku i krótko w Teatrze Drama-
tycznym im. Jerzego Szaniawskiego w Płocku. Uprawia malarstwo sztalugowe i na wystawie 
w muzeum zobaczymy około 40 prac z ostatnich lat.
Ekspozycję będzie można oglądać do 27 kwietnia, w małej sali wystaw czasowych.

godz. 19 – NIE TYLKO DLA PAŃ. Prezydent Miasta Płocka Andrzej Nowakowski 
zaprasza na koncert z okazji Dnia Kobiet. Miejsce: sala koncertowa Państwowej 
Szkoły Muzycznej (ul. Kolegialna 23). Wstęp na bezpłatne zaproszenia (dostępne od 
3 marca od godz. 9 w Referacie Wspierania Inicjatyw Społecznych, ul. Synagogalna 
4; liczba zaproszeń ograniczona – dwa zaproszenia na osobę).

Ponadczasowe utwory z musicali tj. „Notre-Dame de Paris”, „Upiór w Operze”, „Evita”, „Skrzypek 
na dachu”, „Chicago” oraz światowe przeboje muzyki rozrywkowej w wykonaniu solistów Teatru 
Muzycznego ROMA. Wykonawcy: Malwina Kusior – wokal, Jan Bzdawka – wokal, Płocka Orkie-
stra Symfoniczna im. Witolda Lutosławskiego, Piotr Sułkowski – dyrygent.

KARTKA Z HISTORII PŁOCKA
•     116 lat temu urodził się Kazimierz Askanas (1909-1994), prokurator, 

adwokat, absolwent Jagiellonki (w jednej klasie z przyjacielem – Stefa-
nem Themersonem). Studia prawnicze ukończył na Uniwersytecie War-
szawskim, doktorat na UMK w Toruniu. Należał do Klubu Artystycznego 
Płocczan. Był wieloletnim wiceprezesem Towarzystwa Naukowego Płoc-
kiego, autorem wielu publikacji naukowych i historycznych, m. in. „Brą-
zowe drzwi płockie w Nowogrodzie Wielkim” oraz trzech wydań „Sztu-
ki Płocka”. Inicjator i założyciel kwartalnika „Notatki Płockie”. Napisał 
zbiór aforyzmów „Myśli o zmierzchu – egzystencjalne i liryczne refl eksje 
o ludzkim przemijaniu.



08 SOBOTA
Dzień  Kobiet
Imieniny:  Antoni ,  Beata,  Ju l ian ,  Stefan,  Szymon

godz. 10–12 lub 13–15 – Rodzinne sztukowanie – koronkowe wazony. Niedługo 
wiosna. A jeśli wiosna to i kwiaty. Zapraszamy dzieci wraz z rodzicami do tworzenia 
koronkowych wazonów. Z pewnością razem z kwiatami będą pięknym elementem deko-
racyjnym domu. Zapisy na warsztaty pod numerem telefonu 532 744 160 w godz. 9-15 
od poniedziałku do piątku. Liczba miejsc jest ograniczona. Miejsce: KOLOR I FORMA 
Pracownia Działań Twórczych POKiS (Galeria Wisła, I piętro, ul. Wyszogrodzka 144).

godz. 15.30 – Kino Maluszka: 3 bajeczki (Polska 2006-2019, 30 min.) animowany. 
Bez ograniczeń wiekowych. Bilety: 10 zł (ulgowy), 14 zł (zwykły). Miejsce: Kino za Ro-
giem (ul. Jakubowskiego 10).

godz. 16 – Kino Młodego Widza: Księżniczka Mononoke (Japonia 1997, 133 min.) 
animowany | reż. Hayao Miyazaki. Kategoria wiekowa: 12+. Bilety: 12 zł (ulgowy), 14 zł 
(zwykły). Miejsce: Kino za Rogiem (ul. Jakubowskiego 10).

Wojownik o imieniu Ashitaka broni swej wioski przed złym 
potworem. Choć zwycięża, radość jego jest krótka – potwór 
podczas walki rzucił na niego klątwę, z której oczyścić go 
może tylko legendarny bóg zwierząt. Ashitaka rusza na jego 
poszukiwania. Wkrótce staje w środku konfl iktu pomiędzy 
cywilizacją i mitycznymi siłami natury, które zagrożone 
przez człowieka wypowiedziały mu wojnę. Po stronie dzi-
kiej natury stoi wychowana przez białą wilczycę księżniczka 

Mononoke. Walczy ona z władczynią potężnej osady, której działalność zagraża egzystencji zwie-
rząt w dzikich lasach. Ashitaka musi opowiedzieć się za jedną ze stron.
Nagrody: 1998 – Japońska Akademia Filmowa – Ryuu Masayuki – Najlepszy fi lm animowany.

godz. 16, 19 – Tajemnica 16 piętra – gościnnie. Komedia na najwyższym poziomie. 
Czy masz odwagę odkryć, co dzieje się po zmroku na 16 piętrze w najwyższym biu-
rowcu miasta? Gdy wszystko inne cichnie, tam zaczyna się prawdziwa akcja. Dwaj 
przyjaciele zostają wplątani w wydarzenia, w których stają twarzą w twarz z niebez-
piecznymi gangsterami. Gdy sytuacja wymyka się spod kontroli, humor i napięcie się-
gają zenitu! Miejsce: Teatr Dramatyczny (ul. Nowy Rynek 11). Bilet: 140 zł. Szczegóły: 
teatrplock.pl

14 Marzec 2025
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godz. 18 – Jutro będzie nasze (Włochy 2023, 118 min.) dramat | reż. Paola Cortellesi 
|obsada: Paola Cortellesi, Valerio Mastandrea, Romana Maggiora Vergano, Giorgio 
Colangeli. Bilety: 15 zł (ulgowy), 18 zł (zwykły). Miejsce: Kino za Rogiem (ul. Jakubow-
skiego 10).

Niezwykle współczesna opowieść osa-
dzona w rzeczywistości tuż powojennego 
Rzymu.
Delia, wciąż jeszcze piękna czterdziesto-
latka, jest regularnie bita przez męża-pry-
mitywa. W jej poobijanym i spracowanym 
ciele mieszka jednak duch silnej i mądrej 
kobiety. Poddawana nieustającym upoko-
rzeniom ze strony patriarchalnego świa-
ta, w którym kobiety są ludźmi drugiej 
kategorii, zachowuje godność i nie traci 
nadziei, że jutro będzie lepsze.

Czarno-biały fi lm nawiązujący do stylistyki włoskiego neorealizmu jest zrównoważoną kombina-
cją dramatu i elementów komediowych, opowiadającą o zyskiwaniu niezależności, braniu życia 
w swoje ręce i burzeniu zastanych schematów. Brawurowy debiut reżyserski Paoli Cortellesi (rów-
nież w głównej roli) osiągnął ogromny sukces frekwencyjny we włoskich kinach oraz zdobył rekor-
dową liczbę nominacji do włoskich nagród fi lmowych.
Nagrody:
2024 – David di Donatello:
– Najlepsza aktorka pierwszoplanowa – Paola Cortellesi
– Najlepsza aktorka drugoplanowa – Emanuela Fanelli
– Najlepszy debiut reżyserski – Paola Cortellesi
– Najlepszy scenariusz oryginalny – Furio Andreotti, Giulia Calenda, Paola Cortellesi

godz. 18 – Mecz piłki nożnej: Wisła Płock – Bruk-Bet Termalica. Miejsce: Stadion 
im. Kazimierza Górskiego (ul. Łukasiewicza 34).
Cennik biletów na mecze Wisły Płock:
• bilet normalny (trybuna A/C/B+D): 40/30/25 zł;
• bilet ulgowy (trybuna A/C/B+D): 35/25/20 zł;
• bilet dziecięcy 7–13 lat (wszystkie trybuny): 10 zł;
• bilet dziecięcy do 6 lat (wszystkie trybuny): 0 zł;
• bilet rocznik 1947 (wszystkie trybuny): 1 zł.
• bilet dla osób na wózkach i opiekunów (wszystkie trybuny): 20 zł.
• bilet VIP: 150 zł.



godz. 16, 19 – Seks dla opornych – premiera. Alice i Henry to małżeństwo z do-
rastającymi dziećmi. Skupiony na swojej pracy architekt, wciąż nieudolnie marzący 
o zrobieniu kariery nie dostrzega, że traci coś ważniejszego – bliskość z żoną. Miej-
sce: Teatr Dramatyczny (ul. Nowy Rynek 11). Bilety: 45/35 zł. Szczegóły: teatrplock.pl

16 Marzec 2025

09 NIEDZIELA
Dzień  Statystki  Polskiej
Imieniny:  Dominika,  Franciszka,  Grzegorz

Krajobrazy emocji

Wystawa malarstwa i rysunku Stanisława Staniew-
skiego czynna do 23 marca. Miejsce: Płocka Galeria 
Sztuki (ul. Sienkiewicza 36).

Prezentowana w Płockiej Galerii Sztuki wystawa Sta-
nisława Staniewskiego, związanego z płockim środowi-
skiem plastycznym od kilku dekad, to niecodzienna okazja 
do spotkania się z pracami artysty w roku Jego 85. uro-
dzin. Na „Krajobrazy emocji” składają się liczne prace na 
papierze: rysunki, szkice, pastele, grafi ki, ukazujące osobiste spojrzenia ich au-
tora na otaczającą rzeczywistość oraz szkice malarskie. Stanisław Staniewski 
ze szczególną uwagą i artystyczną wirtuozerią utrwala portrety bliskich, pejzaże 
czy martwe natury, stosując realistyczną technikę w przedstawianiu rzeczywisto-
ści i przywiązując ogromną wagę do warsztatu. Tworzy dzieła, które poruszają, 
inspirują i rozbudzają ciekawość. Jego ulubionym tematem przez całe życie pozo-
stawała wieś, odmierzana kolejnymi porami roku, krajobrazy z wiejskimi chatami, 
z polskimi wierzbami. Od młodzieńczych lat szukał inspiracji w pięknie przyrody, 
a jako zapalony rysownik tworzył też portrety swoich bliskich i znajomych. Wy-
stawę tworzą prace z lat 1956-1996, do tej pory rzadko prezentowane lub niewy-
stawiane w ogóle. Dla Stanisława Staniewskiego w sztuce liczy się wolność i to 
coś, co łączy twórcę z odbiorcą. Zatem zapraszamy do odkrywania w malarstwie 
i rysunkach Stanisława Staniewskiego subtelności w przedstawianych portretach 
czy w delikatnej staranności w sposobie utrwalania polskiego krajobrazu.

WYSTAWA



godz. 16 – Biblioteczny Klub Młodych „6. Poziom” – spotkanie i warsztaty kreatyw-
ne dla pasjonatów mangi, anime i świata fantasy. Zapraszamy młodzież 12+. Miejsce: 
Filia biblioteczna nr 6 Książnicy Płockiej (ul. Czwartaków 4, tel. 24 263 50 34).

godz. 16 – Dyskusyjny Klub Książki w „Siódemce” zaprasza na dyskusję 
o książce „Tajemnice zamku” Lucindy Riley. Powieść o miłości, odpowiedzialności, 
wojnie i odkupieniu. Fabuła rozpięta w dwóch planach czasowych, gdzie pewne zna-
lezisko dokonane przez współczesną bohaterkę przenosi oś opowieści do czasów 
II wojny światowej. Miejsce: Filia biblioteczna nr 7 Książnicy Płockiej (ul. Faustyna 
Piaska , tel. 24 263 67 80)

godz. 19 – ABBA i inni symfonicznie – koncert. Zapraszamy na niezwykły wieczór 
muzyki, który przeniesie Was w czasy największych hitów disco i pop! Czeka na Was 
aż 2 godziny 15 minut energetycz-
nej zabawy (z przerwą), podczas 
której usłyszycie kultowe przeboje 
zespołu ABBA, takie jak „Dancing 
Queen”, „Mamma Mia”, „Waterloo” 
czy „Money, Money, Money”. To nie 
koniec – czeka Was również so-
lidna dawka muzyki innych legen-
darnych artystów: Boney M z ich 
słynnym „Rivers of Babylon”, Bee 
Gees z „Stayin’ Alive”, a także hit 
„September” od Earth, Wind & Fire. 
Miejsce: Teatr Dramatyczny 
(ul. Nowy Rynek 11). Bilet: 170 zł. 
Szczegóły: teatrplock.pl
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10PONIEDZIAŁEK
 Imieniny: Aleksander,  Cyprian,  Eugenia



godz. 10 – W cyklu „Spotkanie z Muzami” – wiersze Krzysztofa Bieńkowskiego 
kawą malowane. Zapraszamy wielbicieli malarstwa i poezji. Wstęp wolny. Miejsce: 
Filia biblioteczna nr 5 Książnicy Płockiej (Pasaż Vuka Karadzica 1, tel. 24 262 32 55).

godz. 12 – Przygody Koziołka Matołka. W Pacanowie kozy kują... Zapraszamy 
w niezwykłą podróż z Koziołkiem Matołkiem po najdalszych zakątkach świata. Tytu-
łowy bohater – sympatyczny spryciarz, podejmuje daleką i niebezpieczną wędrówkę 
w poszukiwaniu Pacanowa, gdzie, jak wiadomo… kozy kują. Miejsce: Teatr Dramatycz-
ny (ul. Nowy Rynek 11). Bilety: 40/30 zł. Szczegóły: teatrplock.pl

godz. 16.30 – Czytanie na dywanie – rodzinne zabawy inspirowane literaturą dla 
dzieci w wieku 2,5-5 lat. Miejsce: Biblioteka dla dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 
27 69).

godz. 18 – Nic nowego pod słońcem – monodram teatralny Sławomira Hollanda 
z tekstami m.in. Juliana Tuwima, Jerzego Jurandota, Mariana Hemara i Konstantego 
Ildefonsa Gałczyńskiego. Na święto Purim. Miejsce: Muzeum Żydów Mazowieckich 
(ul. Kwiatka 7).

Sławomir Holland jest absolwentem Państwowej Wyższej 
Szkoły Teatralnej w Krakowie – Wydziału Aktorskiego 
we Wrocławiu. Współpracował z teatrami warszawskimi, 
wśród nich z Teatrem Ateneum. Wziął udział w blisko 
150 fi lmach i serialach, współpracował m.in. ze Steve-
nem Spielbergiem, Agnieszką Holland, Andrzejem Wajdą, 
Krzysztofem Zanussim. Również z Krzysztofem Penderec-
kim, który zaprosił go m.in. do wykonania partii Narratora 

w swoich utworach „Siedem bram Jerozolimy” i „Pasja św. Łukasza”. Nagrywa audiobooki i pra-
cuje w dubbingu. Jego monodram „Nic nowego pod słońcem” to literacko-satyryczno-kabaretowa 
mozaika utworów wybitnych twórców polskich pochodzenia żydowskiego, m.in. Juliana Tuwima, 
Bolesława Leśmiana, Antoniego Słonimskiego, Jerzego Jurandota, Mariana Hemara. Program uło-
żony został tak, by wzruszać, wywoływać refl eksję nad życiem, pobudzać do uśmiechu i  śmiechu 
– czyli stawiać na emocje tożsame ze świętem Purim, które w 2025 roku obchodzone jest 
w marcu.

18 Marzec 2025

11 WTOREK

Imieniny:  Balbina,  Benedykt ,  Dominik ,  Konstanty
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12ŚRODA
 

Imieniny: Alojzy,  Bernard,  Grzegorz,  Justyna, Maksymi l ian

godz. 10 – Przygody Koziołka Matołka. Miejsce: Teatr Dramatyczny (ul. Nowy Rynek 
11). Bilety: 40/30 zł. Szczegóły: teatrplock.pl

godz. 11.30 – Wykład „Tam, gdzie jutro nadchodzi… Muzeum Przyszłości w Du-
baju”. Miejsce: Płocka Galeria Sztuki (ul. Sienkiewicza 36, tel. 24 366 43 23). Szcze-
góły na: plockagaleria.pl

W 2025 roku Płocka Galeria Sztuki zaprasza do 
udziału w wykładach z cyklu „Porozmawiajmy 
o...Alfabet designu”, czyli spotkaniach poświę-
conych architekturze, architekturze wnętrz, 
wzornictwu i rzemiośle. Otwarte w 2022 roku 
Muzeum Przyszłości w Dubaju zostało zloka-
lizowane w biznesowej dzielnicy tego miasta, 
tuż obok wieżowców Emirates Offi ce Tower 
(354 m) i Emirates Tower Hotel (305 m). W ra-
mach marcowego spotkania omówimy projekt, 
a także najnowsze technologie, które zostały 
wykorzystane do wzniesienia budowli. Wykład 
poprowadzi Karolina Boruszewska. Wejście na 
wykład w cenie biletu wstępu.

godz. 16 – Spotkania z X Muzą – amerykański dramat z 2002 roku, w reż. N. Cassa-
vetesa. Obsada: D. Washington, R. Duvall, A. Heche. Czy przemoc usprawiedliwia walkę 
o dobro? Do czego zdolny jest zdesperowany rodzic? Czy jedną z rzeczy, których 
za pieniądze się nie kupi jest zdrowie? Film porusza problematykę trudnych pytań, 
na które nie ma łatwych odpowiedzi. Wstęp wolny. Miejsce: Mediateka eMka Książni-
cy Płockiej (ul. Kościuszki 3b, tel. 24 262 00 87).

godz. 16.30 – Trzynaście poziomo, dwa pionowo – spotkanie miłośników krzyżó-
wek. Prosimy o wcześniejszy kontakt telefoniczny. Miejsce: Filia biblioteczna nr 13 
Książnicy Płockiej (ul. Dobrzyńska 2a, tel. 24 268 00 65).

C.D. NA STR. 20 
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C.D. ZE STR. 19

godz. 16.30 – Magiczne Drzewo i teatrzyk kamishibai – spotkanie adresowane do 
dzieci w wieku 6–9 lat. Miejsce: Biblioteka dla dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 
27 69).

godz. 18 – Klasyka Polskiego Kina: Pogrzeb kartofl a (Polska 1990, 97 min.) dramat 
| reż. Jan Jakub Kolski | obsada: Franciszek Pieczka, Adam Ferency, Mariusz Sani-
ternik, Ewa Żukowska. Bilety: 10 zł (ulgowy), 14 zł (zwykły). Miejsce: Kino za Rogiem 
(ul. Jakubowskiego 10).

Mateusz, były więzień obozu koncentracyjnego, rok po wojnie wraca do rodzinnej wsi, w któ-
rej całe życie pracował jako rymarz. Jego powrót jest wstrząsem dla dawnych sąsiadów, któ-
rzy, przekonani o jego śmierci, rozdrapali jego dobytek. Dokonali też jeszcze innego, dużo bar-
dziej straszliwego czynu, przekonani, że dzięki niemu doczekają się parcelacji dworskiej ziemi 
i wreszcie będą na swoim.
Poetycki, a jednoczenie brutalny obraz chłopskiej społeczności, dla której pożądanie ziemi unie-
ważnia wszystkie, i ludzkie, i boskie prawa.
Nagrody:
– 1991 – Łgów, LFF – Nagroda Specjalna – Nagroda Przewodniczącego Komitetu ds. Radia i Te-
lewizji – Jan Jakub Kolski

godz. 18 – Kino Kobiet. Kino Kobiet to zawsze ciekawy fi lm specjalnie dobrany do 
żeńskiej widowni, poprzedzony licznymi atrakcjami organizowanymi tuż przed sean-
sem na sali kinowej. Miejsce: Kino Helios Płock (ul. Wyszogrodzka 144, Galeria Wisła, 
tel. 722 382 343). Szczegóły na: helios.pl
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13CZWARTEK
 

Imieniny: Bożena,  Krystyna,  Marek,  Patrycja

godz. 10 – Przygody Koziołka Matołka. Miejsce: Teatr Dramatyczny (ul. Nowy Rynek 
11). Bilety: 40/30 zł. Szczegóły: teatrplock.pl

godz. 15 – Idą święta Wielkiej Nocy – warsztaty dla seniorów z tworzenia kartek 
świątecznych. Obowiązują zapisy. Miejsce: Filia biblioteczna nr 8 Książnicy Płockiej 
(ul. Walecznych 20, tel. 24 263 46 92).

godz. 19 – Mikromusic – koncert. Bilet: 90 zł (do kupienia w bi-
leterii POKiS i na bilety.pokis.pl). Miejsce: Płocki Ośrodek Kultury 
i Sztuki im. Themersonów (ul. Jakubowskiego 10).

Mikromusic to zespół, który od lat zachwyca swoją unikalną mieszanką muzycz-
nych stylów – od avant popu, przez słowiański folk, jazz, aż po elektronikę i rock. 
Ich twórczość jest pełna emocji i wrażliwości, co zostało docenione Fryderykiem 
w kategorii „Muzyka Poetycka”. Zespół przyjedzie z nowym materiałem, a w sieci 
możecie już posłuchać ich najnowszego singla „Nie umiem tańczyć” – klimatycznej zapowiedzi nadchodzą-
cego albumu. Mikromusic to doświadczenie na żywo, które trzeba przeżyć! Grali na najważniejszych polskich 
festiwalach i zachwycali publiczność także za granicą – od Japonii po Irlandię.

KARTKA Z HISTORII PŁOCKA
•     W marcu 2023 roku zmarł Daniel Ratz – artysta plastyk, poeta, prozaik. Z wy-

kształcenia rolnik i gastronom. Urodził się w 1948 r. we wsi Trzcianno koło Płocka. 
Ma korzenie niemieckie, żydowskie, spokrewniony z mieszkańcami Mazowsza 
od XVII w.  Za działalność opozycyjną w „Solidarności” przez kilka lat przebywał 
na przymusowej emigracji w Monachium. Do Polski wrócił w 1993 r. Był założy-
cielem kawiarnio-winiarni „Słoneczko”. Znany jest przede wszystkim z twórczości 
malarskiej; malował kwiaty, pejzaże, Napisał również około 200 wierszy. Jego de-
biut książkowy to zbiór opowiadań „Przemijanie pejzaży”. Kolejne książki to: „Moje 
podróże do ludzi” oraz „Jak poranione ptaki”. Napisał również książkę, która została 
zrecenzowana, ale nie wydana – „Wieczna niepotrzebność emigracji”. Od 2020 
roku mieszkał na Warmii, w Kierpajnach Wielkich. Zmarł w marcu 2023 r. Został 
pochowany w rodzinnym grobowcu w Gostyninie. 
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14 PIĄTEK
 
Imieniny:  Ewa, Jakub,  Leon,  Matylda

godz. 10 – Przygody Koziołka Matołka. Miejsce: Teatr Dramatyczny (ul. Nowy Rynek 
11). Bilety: 40/30 zł. Szczegóły: teatrplock.pl

godz. 15.30–17.30 – „Słoneczniki” – warsztaty plastyczne z cyklu „W pracowni 
mistrzów”. Miejsce: Płocka Galeria Sztuki (ul. Sienkiewicza 36, tel. 24 366 43 23). 
Szczegóły na: plockagaleria.pl

W historii sztuki możemy wyróżnić dzieła, które w chwili powstania wykroczyły poza ramy 
miejsca i czasu, w którym zaistniały. Nowy cykl warsztatów „W pracowni mistrzów” to wyjątko-
we spotkania ze sztuką, podczas których uczestnicy zostaną zapoznani z historią i technikami 
poszczególnych dzieł z różnych dziedzin, m.in. malarstwa, rysunku, rzeźby czy grafi ki.
Podczas zajęć przyjrzymy się twórczości holenderskiego malarza – Vincenta van Gogha (1853-
1890) i, inspirując się jego obrazem „Słoneczniki” (1888), stworzymy kompozycje przestrzenne 
w technice origami modułowego. Zajęcia adresowane są do dzieci i młodzieży. Warsztaty popro-
wadzi Karolina Boruszewska. Wstęp wolny, ale obowiązują wcześniejsze zapisy (tel. 24 366 43 
23 lub pod adresem e-mail: karolina.boruszewska@plockagaleria.pl).
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godz. 18 – Wernisaż wystawy grafi ki Dawida Ławickiego „Stado”. Ekspozycja 
czynna do 7 kwietnia. Miejsce: Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki im. Themersonów – 
Dom Darmstadt, Stary Rynek 8. Wstęp wolny.

Dawid Andrzej Ławicki – ukończył I Prywatne Liceum Sztuk Plastycznych im. Władysława Dra-
piewskiego w Płocku, specjalność reklama wizualna w pracowni mgr Magdaleny Sikorskiej-Tokar-
skiej 2012-2016. Absolwent Wydziału Sztuk Pięknych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu 
na Katedrze Grafi ki Warsztatowej. Dyplom drzeworytniczy pod tytułem „Przednówek” zrealizował 
i obronił w pracowni wypukłodruku u prof. Marka Basiula w 2021 roku. Obecnie jest na studiach 
doktorskich w Szkole Doktorskiej Nauk Humanistycznych, Teologicznych i Artystycznych na UMK 
w Toruniu, gdzie zgłębia problem badawczy „Obraz grafi czny o cechach druku wklęsłego i wy-
pukłego uzyskany z jednej matrycy – problem technologiczny, formalny i artystyczny.”. Tworzy 
głównie w technice drzeworytu, ale także eksperymentuje z technikami takimi jak wklęsłodruk, 
kolografi a, linoryt i mokulito. Zajmuje się także fotografi ą otworkową i malarstwem. Uczestniczył 
w ponad 40 wystawach ogólnopolskich oraz międzynarodowych. Zdobywca stypendium Prezy-
dent Torunia oraz stypendium Rektora Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Uzyskał wy-
różnienie za dyplom magisterski oraz Wyróżnienie Honorowe Rektora Akademii Sztuk Pięknych 
w Warszawie na II Edycji Konkursu Sztuki Nowe Sytuacje „Kontrasty”. Zdobył III miejsce w Konkur-
sie Plastycznym „Inspiracje” organizowanym przez Fundację Sztuki Współczesnej „Paleta”.



15 SOBOTA
Światowy Dzień  Praw Konsumenta
Imieniny:  Klemens,  Krzysztof

godz. 13 – Helios Anime: Dragon Ball Z: Battle of Gods (Extended Cut). Fani 
Dragon Ball Z, jednego z najpopularniejszych anime wszechczasów, będą zachwyceni 
faktem, że „Bitwa Bogów” jest dziełem samego twórcy świata Smoczych Kul, Akiry 
Toriyamy. Miejsce: Kino Helios Płock (ul. Wyszogrodzka 144, Galeria Wisła, tel. 722 382 
343). Szczegóły na: helios.pl

godz. 15.30 – Kino Maluszka: 3 bajeczki (Polska 2006-2019, 30 min.) animowany. 
Bez ograniczeń wiekowych. Bilety: 10 zł (ulgowy), 14 zł (zwykły). Miejsce: Kino za Ro-
giem (ul. Jakubowskiego 10).

godz. 16 – Kino Młodego Widza: Nausicaä z Doliny Wiatru (Japonia 1984, 116 min.) 
animowany | reż. Hayao Miyazaki | kategoria wiekowa: 10+. Bilety: 15 zł (ulgowy), 18 zł 
(zwykły). Miejsce: Kino za Rogiem (ul. Jakubowskiego 10).

Ziemia, jaką znamy, już nie istnieje – tysiąc 
lat po katastrofalnej wojnie zdewastowaną 
planetę zarasta Trujący Las, zamieszkały 
przez gigantyczne owady. Tylko kilka ludzkich 
osad przetrwało w świecie zdziesiątkowanym 
przez groźne toksyny. Wśród nich jest króle-
stwo położone w Dolinie Wiatru, na którego 
czele stoi odważna i dobroduszna księżniczka 
Nausicaä. Młoda władczyni szuka sposobu na 

przywrócenie zachwianej równowagi między człowiekiem i naturą. Sama jest gotowa narazić swo-
je życie, by sprzeciwić się tym, którzy chcą zdominować świat przyrody.
Uważana za pierwsze arcydzieło Miyazakiego, „Nausicaä z Doliny Wiatru” stanowi znaczące 
wprowadzenie do tematów proekologicznych i pacyfi stycznych, które powrócą w jego kolejnych fi l-
mach, takich jak „Mój sąsiad Totoro”, „Księżniczka Mononoke” i „Spirited Away: W krainie bogów”.

godz. 16 – Seks dla opornych. Alice i Henry to małżeństwo z dorastającymi dziećmi. 
Skupiony na swojej pracy architekt, wciąż nieudolnie marzący o zrobieniu kariery nie 
dostrzega, że traci coś ważniejszego – bliskość z żoną. Miejsce: Teatr Dramatyczny 
(ul. Nowy Rynek 11). Bilety: 45/35 zł. Szczegóły: teatrplock.pl

24 Marzec 2025



godz. 18 – Klub Filmowy POD GILEM: Zła nie ma (Japonia 2023, 106 min.) dramat | 
reż. Ryûsuke Hamaguchi | obsada: Hitoshi Omika, Ryô Nishikawa, Ryûji Kosaka. Bilety: 
14 zł (Klubowicze), 18 zł (zwykły). Miejsce: Kino za Rogiem (ul. Jakubowskiego 10). Pokaz 
poprzedzony prelekcją Wojciecha Tutaja – krytyka i dziennikarza fi lmowego.

Nowy fi lm Hamaguchiego – zdobywca 
Wielkiej Nagrody Jury na festiwalu w We-
necji – to zimowa ballada, przejmujący 
ekologiczny manifest i zbijający z tropu 
thriller w jednym. Takumi (Hitoshi Omika) 
mieszka w lesie niedaleko Tokio i opie-
kuje się córką Haną (Ryô Nishikawa). Co-
dzienny rytm społeczności zaburza przy-
jazd przedstawicieli korporacji, którzy na 

polanie odwiedzanej przez jelenie chcą zrobić nowoczesny przyczółek glampingowy, oferujący 
mieszczuchom biwakowanie w ekskluzywnych warunkach. Opór lokalnej społeczności jest spokoj-
ny, ale stanowczy. A im dalej w las, tym więcej pojawia się wątpliwości.

godz. 19 – Łóżko pełne cudzoziemców. Jedna z najpopularniejszych komedii na 
świecie autorstwa cenionego i szanowanego Dave’a Freemana. W najlepszym wy-
daniu angielski dowcip. Ta błyskotliwa komedia omyłek to historia małżeństwa, które 
chce tylko spokojnie odpocząć w miłym hoteliku. W reżyserii i z udziałem Jerzego 
Bończaka. Miejsce: Teatr Dramatyczny (ul. Nowy Rynek 11). Bilety: 55/45 zł. Szczegóły: 
teatrplock.pl

godz. 19 – Z Twoją córką? Nigdy! – spektakl Teatru Persona. Miejsce: Płocki Ośro-
dek Kultury i Sztuki im. Themersonów (ul. Jakubowskiego 10). Występują: Maja By-
szewska, Bogumiła Piotrowska, Beata Tymińska, Mariusz Jerin, Adam Kuliński, Piotr 
Przeczewski, Maciej Wróbel. Reżyseria: Mariusz Pogonowski.

Z TWOJĄ CÓRKĄ? NIGDY! (S Tvojí dcerou ne) autorstwa ANTONÍN PROCHÁZKA.
Jak pisze autor, tragikomedia o kryzysie wieku średniego, z języka czeskiego przełożył Jan Wę-
glowski. To sympatyczna farsa, o tym jak czwórka starych przyjaciół dostaje bzika i przeżywa 
swoją drugą młodość. Ojciec przebiera się w skóry aby rozochocić matkę, matka ukrywa przed 
córką swoje emocje do najlepszego kolegi taty, stary kolega zakochał się w córce, ale udaje dla 
niepoznaki przed matką, że ją też kocha (mając w pamięci zdarzenia z młodości). Żona kolegi jest 
zdecydowana i gotowa na wszystko, aby pobudzić swojego męża, tzn. kolegę taty, córki o której 
jest sztuka. Dodatkowo pojawia się nieproszony gość, który wszystkim wyznaje miłość. Mnóstwo 
zabawnych dialogów i prawdopodobna akcja, choć może trochę nieprawdopodobnie zagęszczona. 
Zdecydowanie dobra zabawa.
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16 NIEDZIELA
 
Imieniny:  Antoni ,  Izabela ,  Ju l ian ,  Karol ,  Patryk

godz. 10.30 – Filmowe Poranki. Projekt skierowany do najmłodszych widzów, pro-
jekcja bajki poprzedzona licznymi konkursami i nagrodami. Miejsce: Kino Helios Płock 
(ul. Wyszogrodzka 144, Galeria Wisła, tel. 722 382 343). Szczegóły na: helios.pl

godz. 13 – Helios Anime: Dragon Ball Z: Battle of Gods (Extended Cut). Fani 
Dragon Ball Z, jednego z najpopularniejszych anime wszechczasów, będą zachwyceni 
faktem, że „Bitwa Bogów” jest dziełem samego twórcy świata Smoczych Kul, Akiry 
Toriyamy. Miejsce: Kino Helios Płock (ul. Wyszogrodzka 144, Galeria Wisła, tel. 722 382 
343). Szczegóły na: helios.pl

godz. 16 – Z Twoją córką? 
Nigdy! – spektakl Teatru Per-
sona. Miejsce: Płocki Ośrodek 
Kultury i Sztuki im. Themerso-
nów (ul. Jakubowskiego 10). 
Występują: Maja Byszewska, 
Bogumiła Piotrowska, Beata 
Tymińska, Mariusz Jerin, 
Adam Kuliński, Piotr Przeczew-
ski, Maciej Wróbel. Reżyseria: 
Mariusz Pogonowski.

godz. 16 – Łóżko pełne cudzoziemców. Miejsce: Teatr Dramatyczny (ul. Nowy Rynek 
11). Bilety: 55/45 zł. Szczegóły: teatrplock.pl

godz. 19 – Seks dla opornych. Miejsce: Teatr Dramatyczny (ul. Nowy Rynek 11). 
Bilety: 45/35 zł. Szczegóły: teatrplock.pl

godz. 19 – Koncert „Messe Solennelle” – Charles Gounod w ramach XXIII Mię-
dzynarodowego Festiwalu Płockie Dni Muzyki Chóralnej. Wykonawcy: Oliwia 
Maciejewska – sopran; Krystian Szymański – tenor; Michał Kędzierski – bas; Chór 
Pueri et Puellae Cantores Plocenses; Wiktor Bramski – organy; Anna Bramska – 
dyrygent. Miejsce: Bazylika Katedralna (ul. Tumska 2). Wstęp wolny. Szczegóły: 
chorplock.pl

26 Marzec 2025
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18WTOREK

Imieniny:  Aleksander,  Edward,  Fel iks ,  Krystian,  Marta

godz. 16 – e-rodzina – interaktywne warsztaty w mediatece – Tata z różowymi 
włosami? Żyrafa na kolanach Mamy? Długopis mówiący po angielsku? A może star-
tująca rakieta dostępna na wyciągnięcie ręki? Wszystko to, a nawet jeszcze więcej 
na warsztatach multimedialnych przy użyciu darmowych aplikacji. Oferta skierowana 
jest do rodzin z dziećmi w każdym wieku. Obowiązują zapisy. Miejsce: Mediateka 
eMka Książnicy Płockiej (ul. Kościuszki 3b, tel. 24 262 00 87).

godz. 16.30 – Czytanie na dywanie – rodzinne zabawy inspirowane literaturą 
dla dzieci w  wieku 2,5–5 lat. Miejsce: Biblioteka dla dzieci (ul. Sienkiewicza 2, 
tel. 24 262 27 69).

godz. 19 – Mirosław Niewiadom-
ski kameralnie – koncert. 

Jeden z najwybitniejszych tenorów 
polskiej sceny muzycznej, czaru-
jący mocną i ciemną barwą głosu. 
Pozwoliło to artyście w doskonały 
sposób połączyć muzykę klasyczną 
z rozrywkową. 
W najnowszym projekcie „Mirosław 
Niewiadomski kameralnie”, artysta 
przeniesie w świat największych i naj-
bardziej znanych utworów, takich jak 
„Belle” z Dzwonnika z Notre-Dame, 
czy „My way” Franka Sinatry, dzięki 
którym zdobył największą popular-
ność w Polsce. 

Miejsce: Teatr Dramatyczny 
(ul. Nowy Rynek 11). Bilet: 130 zł. 
Szczegóły: teatrplock.pl



godz. 12 – Gra miejska dla dzieci i młodzieży „Kobiecym okiem – edycja wiosen-
na”. Do udziału zapraszamy 5-osobowe zespoły z klas VI-VIII szkół podstawowych. 
Start w sali kolumnowej Książnicy Płockiej. Obowiązują wcześniejsze zgłoszenia. 
Informacja tel. 24 268 00 15. Miejsce: Książnica Płocka, sala kolumnowa (ul. Ko-
ściuszki 6, tel. 24 268 00 15).

godz. 12 – Zemsta Aleksandra Fredry – spektakl. Miejsce: Teatr Dramatyczny 
(ul. Nowy Rynek 11). Bilety: 45/35/25 zł. Szczegóły: teatrplock.pl

godz. 16.30 – Magiczne Drzewo i teatrzyk kamishibai – spotkanie adresowane do dzieci 
w wieku 6-9 lat. Miejsce: Biblioteka dla dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69).

godz. 17 – W cyklu „Płocczanie z pasją” – Maciej Gabryelczyk zaprasza na spo-
tkanie pod tytułem „Och, Canada, czyli muzyczny powrót do lat 60.” – nie tylko 
miłośników płyt winylowych. Wstęp wolny. Miejsce: Filia nr 5 Książnicy Płockiej (Pasaż 
Vuka Karadzica 1, tel. 24 262-32-55).

godz. 18 – Simona Kossak (Polska 2024, 100 min.) biografi czny | reż. Adrian Panek 
| obsada: Sandra Drzymalska, Jakub Gierszał, Agata Kulesza, Borys Szyc. Bilety: 10 zł 
(ulgowy), 14 zł (zwykły). Miejsce: Kino za Rogiem (ul. Jakubowskiego 10).

Simona Kossak, córka malarza Jerzego Kossaka i wnuczka 
Wojciecha, pozbawiona talentu, który od pokoleń defi niuje 
jej rodzinę, dorasta nie zaznając ciepła ze strony despo-
tycznej matki. Gdy po studiach rzuca wszystko – dom, 
tradycję, społeczne konwenanse – i obejmuje posadę na-
ukowczyni w Białowieży, zaczyna życie na własnych wa-
runkach. Osiedla się w środku puszczy, w domu bez prądu 
i bieżącej wody, w otoczeniu dzikiej przyrody. Tam, na ma-

gicznym odludziu poznaje fotografa Lecha Wilczka, z którym dzieli pasje – miłość do natury i… 
potrzebę wolności. Ich niezwykła relacja wymyka się wszelkim schematom. Jednak wyobrażenia 
Simony o pracy przyrodnika i pozycji młodej kobiety w świecie zdominowanym przez mężczyzn 
ulegają bolesnej weryfi kacji. Musi stanąć w obronie nie tylko swoich ideałów, ale również świata 
roślin i zwierząt.

28 Marzec 2025

19 ŚRODA
Dzień  Wędkarza,  Uroczystość  św. Józefa
Imieniny: Bogdan,  Jan ,  Józef,  Marek
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godz. 10 – Zemsta Aleksandra Fredry – spektakl. Miejsce: Teatr Dramatyczny 
(ul. Nowy Rynek 11). Bilety: 45/35/25 zł. Szczegóły: teatrplock.pl

godz. 12 – Otwarcie wystawy literackiej „Kochanowski – sigma czy lipa?” pre-
zentującej postać i twórczość ojca poezji polskiej, wybitnego poety, tłumacza i dra-
maturga epoki renesansu, o którym pisarz Wiesław Myśliwski powiedział, że dokonał 
kopernikańskiego przełomu, wyprowadzając polszczyznę z cienia języka mówionego 
i wprowadzając ją do pisma. Wstęp wolny. Miejsce: Książnica Płocka, sala kolumnowa 
(ul. Kościuszki 6, tel. 24 268 00 15).

godz. 17 – Wystawa zbiorowa członkiń sekcji malarsko-plastycznej Stowarzy-
szenia Uniwersytetu Trzeciego Wieku „Dawnych wspomnień czar”. Miejsce: Filia 
biblioteczna nr 7 Książnicy Płockiej (ul. Faustyna Piaska 5, tel. 24 263 67 80).

godz. 18 – LiterAkcje: spotkanie 
autorskie z Katarzyną Sobczuk wo-
kół książki „Mała empiria”. Miejsce: 
Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki im. 
Themersonów (ul. Jakubowskiego 10). 
Wstęp wolny.

„Rozmarudzenie pomieszane z troską o sie-
bie, traktowanie siebie z nową ostrożnością 
i powagą uznałam za pierwszy objaw staro-
ści” – Katarzyna Sobczuk tropi symptomy 
powolnej zmiany, oznaki starości, przygląda 
się wiekowi średniemu, a także tej dziwnej 
pułapce, gdy jednocześnie jest się dzieckiem 
starzejących się rodziców oraz coraz star-
szym rodzicem dziecka.

20Początek Astronomicznej Wiosny    CZWARTEK
Światowy Dzień  Ziemi

Imieniny:  Aleksandra,  Bogus ław, Klaudia ,  Rafa ł

C.D. NA STR. 30



C.D. ZE STR. 29

Jak wybaczyć ojcu starzenie się? A jak samemu nie wpaść w pułapkę starczych nawyków? 
„Nic jeszcze nie wiem o prawdziwej starości, ale mam o niej pewne wyobrażenie. Wczoraj zjadłam 
zupę, opłukałam talerz i położyłam na niego drugie (krokieta). Wtedy poczułam, że mogę jednak 
coś napisać – coś już wiem”. 
Mała empiria to esej uczestniczący o wczesnej starości i zagadce rodzicielstwa. Nie ma tu jed-
nak perspektywy psychologicznej ani naturalistycznego skupienia, to rejestr małych, codziennych 
epifanii.

Katarzyna Sobczuk – artystka wizualna, fi lozofka. Autorka książki O dziwnych uczuciach (pod 
pseudonimem Karolina Gordon). Zajmuje się kolażem przestrzennym i instalacją.

30 Marzec 2025



21PIĄTEK
Dzień Poezji, Dzień z Dyskryminacją Rasową, Dzień Wagarowicza

Imieniny:  Benedykta,  Fi lemon, Miko łaj

godz. 10 – Zemsta Aleksandra Fredry – spektakl. Miejsce: Teatr Dramatyczny 
(ul. Nowy Rynek 11). Bilety: 45/35/25 zł. Szczegóły: teatrplock.pl

godz. 11 – Prezydent Miasta Płocka Andrzej Nowakowski z Płocką Radą Se-
niorów zapraszają mieszkańców na PŁOCKIE POWITANIE WIOSNY. Start: Stary 
Rynek (przed Ratuszem).

W programie: przemarsz na Bulwary Wiślane „Kolorowego korowodu” z Harcerskim Zespołem Pie-
śni i Tańca „Dzieci Płocka”; obrzędowe topienie marzanny; Gaiczek Zielony w wykonaniu „Dzieci 
Płocka”; tańce ludowe w wykonaniu płockich seniorów.

godz. 14 – Książki na wagarach – akcja promująca czytelnictwo w Parku Północnym. 
Organizator: Filia biblioteczna nr 8 Książnicy Płockiej (ul. Walecznych 20, tel. 24 263 46 92).

godz. 15.30–17.30 – „W osi z Lebensteinem” – rodzinne warsztaty plastyczne. Miej-
sce: Płocka Galeria Sztuki (ul. Sienkiewicza 36, tel. 24 366 43 23). Więcej: plockagaleria.pl

Tematem drugiego spotkania 
z cyklu warsztatów „Sztuka (nie)
zwyczajna” będzie twórczość 
polskiego artysty Jana Lebenste-
ina (1930-1999), przede wszyst-
kim jego prace osiowe. Dzieci 
i młodzież przy użyciu technik 
malarskich stworzą prace cha-
rakteryzujące się symetrią. Pod 
okiem pedagoga uczestnicy będą 
mogli zauważyć, że sytuacje 
nie zawsze muszą być takie, na 
jakie wyglądają i to od ich inter-
pretacji zależy, w jaki sposób od-
bierane przez innych. Warsztaty 

poprowadzi Laura Dyczko. Wstęp wolny, ale obowiązują wcześniejsze zapisy (tel. 24 366 43 23 
lub pod adresem e-mail: karolina.boruszewska@plockagaleria.pl).

31www.pokis .p l          |       www.plock .eu



32 Marzec 2025

22 SOBOTA
Światowy Dzień  Wody,  Dzień  Ba łtyku
Imieniny: Bogus ław, Katarzyna,  Kazimierz

godz. 15.30 – Kino Maluszka: 3 bajeczki (Polska 2006-2019, 30 min.) animowany. 
Bez ograniczeń wiekowych. Bilety: 10 zł (ulgowy), 14 zł (zwykły). Miejsce: Kino za Ro-
giem (ul. Jakubowskiego 10).

godz. 16 – Kino Młodego Widza: Panda i afrykańska banda (Holandia, Dania, Francja, 
Niemcy, Estonia 2024, 84 min.) animowany | reż. Richard Claus, Karsten Kiilerich. Katego-
ria wiekowa: 7+. Bilety: 14 zł, ulgowy 10 zł. Miejsce: Kino za Rogiem (ul. Jakubowskiego 10).

Zabawna i żądna przygód panda Pang wyrusza z Chin 
do Afryki, aby uratować swoją najlepszą przyjaciół-
kę, smoczycę Jielong, z rąk podstępnych porywaczy. 
W trakcie obfi tującej w niespodzianki podróży po nie-
znanym lądzie, Pang odkryje zupełnie zdumiewający 
świat równikowej przyrody oraz stawi czoła wrednym 

hipopotamom, knującym spisek hienom i podstępnym gorylom. Polegając na swoim sprycie 
i ekipie nowopoznanych kumpli, sympatyczna panda zrobi wszystko, aby odnaleźć smoka, a przy 
okazji – uratować leśne domy afrykańskich przyjaciół przed zbliżającym się niebezpieczeństwem.

godz. 18 – Picasso. Buntownik w Paryżu (Włochy 2023, 93 min.) dokumentalny | reż. Si-
mona Risi. Bilety: 15 zł (ulgowy), 18 zł (zwykły). Miejsce: Kino za Rogiem (ul. Jakubowskiego 10).

Zrealizowany przy okazji 50. rocznicy 
śmierci Pabla Picassa fi lm „Picasso. Bun-
townik w Paryżu” Simony Risi to portret ży-
cia spełnionego, ale i złożonego ze sprzecz-
ności – dokumentalna podróż przez lata 
biedy i szalonego sukcesu, światła i mroku, 
pasji i destrukcji, kawiarnianych hulanek 

i politycznego zaangażowania. Dokument Risi to również portret zmieniającego się Paryża i pa-
norama XX wieku, który artysta kształtował, będąc zarazem przenikliwym kronikarzem burzliwej 
epoki. Ustami ekspertów i kuratorów „Picasso. Buntownik w Paryżu” rozszyfrowuje ukrytą w dzie-
łach symbolikę, tłumaczy, jak kolejne doświadczenia i spotkania wpływały na ewolucję jego stylu.

godz. 19 – Łóżko pełne cudzoziemców. Miejsce: Teatr Dramatyczny (ul. Nowy 
Rynek 11). Bilety: 55/45 zł. Szczegóły: teatrplock.pl



godz. 16 – Łóżko pełne cudzoziemców. Miejsce: Teatr Dramatyczny (ul. Nowy Rynek 
11). Bilety: 55/45 zł. Szczegóły: teatrplock.pl

godz. 19 – Seks dla opornych. Miejsce: 
Teatr Dramatyczny (ul. Nowy Rynek 11). 
Bilety: 45/35 zł. Szczegóły: teatrplock.pl

Alice i Henry to małżeństwo z dorastającymi 
dziećmi. Skupiony na swojej pracy architekt, 
wciąż nieudolnie marzący o zrobieniu kariery 
nie dostrzega, że traci coś ważniejszego – bli-
skość z żoną. 
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23NIEDZIELA
Światowy Dzień  Meteorologi i

Imieniny:  Fel iks ,  Józef

Kochanowski – sigma czy lipa? 

– wystawa literacka prezentująca postać i twórczość ojca poezji polskiej, 
wybitnego poety, tłumacza i dramaturga epoki renesansu, o którym pi-
sarz Wiesław Myśliwski powiedział, że dokonał kopernikańskiego przełomu, 
wyprowadzając polszczyznę z cienia języka mówionego i wprowadzając 
ją do pisma. Miejsce: Książnica Płocka, sala kolumnowa (ul. Kościuszki 6, 
tel. 24 268 00 15).

Światło w mroku 

– wystawa malarska Magdaleny Anny Pawłowskiej z Płockiego Stowarzy-
szenia Twórców Kultury. Obrazy płockiej malarki (i bibliotekarki Książnicy 
Płockiej) można oglądać codziennie w godzinach otwarcia biblioteki do 
29 marca. Miejsce: Filia biblioteczna nr 5 Książnicy Płockiej (Pasaż Vuka 
Karadzica 1, tel. 24 262 32 55).

WYSTAWY
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godz. 9 – I etap konkursu czytelniczego „Kraina magii Anety Jadowskiej”. Uczest-
nicy napiszą test ze znajomości książek Anety Jadowskiej „Franek i Finka: Cyrk mar-
twych makabresek” i „Franek i Finka: Szczwane sztuczki”. Najlepsi zakwalifi kują się 
do drugiego etapu, na który przygotują lapbooka na podstawie przeczytanych książek 
konkursowych. Miejsce: Filia biblioteczna nr 7 Książnicy Płockiej (ul. Faustyna Piaska 5, 
tel. 24 263 67 80).

24 PONIEDZIAŁEK
Światowy Dzień Gruźlicy, Narodowy Dzień Życia
Imieniny: Aleksander, Dionizy, Gabriel, Jan, Szymon

Weź myśl i dokończ człowieka… 
twórczość poetycka i dramaturgiczna Karola Wojtyły 

– wystawa literacko-biografi czna w 20. rocznicę śmierci papieża Jana Pawła 
II. Czynna do końca marca w godzinach pracy biblioteki. Miejsce: Filia biblio-
teczna nr 1 Książnicy Płockiej (ul. Zielona 40, tel. 24 268 00 48).

Dawnych wspomnień czar

Wystawa zbiorowa członkiń sekcji malarsko-plastycznej Stowarzyszenia 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku „Dawnych wspomnień czar”. Miejsce: Filia 
biblioteczna nr 7 Książnicy Płockiej (ul. Faustyna Piaska 5, tel. 24 263 67 80).

WYSTAWY

KARTKA Z HISTORII PŁOCKA
•     30 lat temu rozpoczął się w Płocku pierwszy Festiwal Muzyki Jednogło-

sowej. Wystąpił Zespół Wokalny Studio 600 z polską muzyką pasyjną 
z XV i XVI wieku. W następnych dniach w katedrze płockiej można było 
usłyszeć śpiewy gregoriańskie w wykonaniu Scholii oo. Dominikanów 
Św. Trójcy z Krakowa i Warszawskiego Zespołu Chorałowego.
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25WTOREK
Dzień Solidarności z Uwięzionymi i Zaginionymi Pracownikami ONZ

Imieniny: Felicjan, Rafał , Tymoteusz

godz. 10 – Przygody Koziołka Matołka. Miejsce: Teatr Dramatyczny (ul. Nowy Rynek 
11). Bilety: 40/30 zł. Szczegóły: teatrplock.pl

godz. 12 – Dyskusyjny Klub Książki w „Czwórce” zaprasza na rozmowy wokół 
książki Mariusza Brzeziny „Bezdomny z wyboru”. To powieść, w której główny 
bohater, odnoszący sukcesy chirurg plastyczny, w poszukiwaniu sensu życia decyduje 
się na wzięcie udziału w kontrowersyjnym eksperymencie i na trzy miesiące zostaje 
bezdomnym. Miejsce: Filia biblioteczna nr 4 Książnicy Płockiej (ul. Krzywoustego 3, 
tel. 24 263 34 28).

godz. 16 – Zareklamuj się – warsztaty dla młodzieży 12+ z wykorzystaniem narzę-
dzi do tworzenia krótkich materiałów wizualnych. Obowiązują zapisy. Miejsce: Media-
teka eMka (ul. Kościuszki 3b, tel. 24 262 00 87).

godz. 16.30 – Czytanie na dywanie – rodzinne zabawy inspirowane literaturą dla dzieci 
w wieku 2,5-5 lat. Miejsce: Biblioteka dla dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69).

godz. 18 – Pokaz slajdów w ramach Klubu „Podróże” im. Tony’ego Halika „Feno-
meny przyrody górskiej”. Komentarz: Wojciech Lewandowski. Miejsce: Płocki Ośro-
dek Kultury i Sztuki im. Themersonów – Dom Darmstadt, Stary Rynek 8. Wstęp wolny.

W górach wysokich możemy zaobserwować na niebie, zaskakująco wiele różnego typu wspaniałych 
zjawisk pogodowych: pięknych, frapujących i tajemniczych. Poznajmy zatem: górskie wiatry, fascynują-
ce chmury górskie (orografi czne), dymienie szczytów, niesamowite zjawiska optyczne tzw. fotometeory 
> widmo Brockenu, Ognie świętego Elma, zorze, słupy świetlne i inne zjawiska elektryczne.
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26 ŚRODA

Imieniny:  Bazyl i ,  Emanuel ,  Teodor

godz. 10 – Przygody Koziołka Matołka. Miejsce: Teatr Dramatyczny (ul. Nowy Rynek 
11). Bilety: 40/30 zł. Szczegóły: teatrplock.pl

godz. 16 – Spotkania z X Muzą – romans w reż. J. Jarrolda z 2007 r., produkcja Wielka 
Brytania, Irlandia. Obsada: T. A. Hathaway, J. McAvoy, J. Walters. Biografi czny portret Jane 
Austen, która, jako nieznana jeszcze pisarka, wplątuje się w romans z młodym Irlandczy-
kiem. Wstęp wolny. Miejsce: Mediateka eMka (ul. Kościuszki 3b, tel. 24 262 00 87).

godz. 16.30 – Magiczne Drzewo i teatrzyk kamishibai – spotkanie adresowane do 
dzieci w wieku 6–9 lat. Miejsce: Biblioteka dla dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69).

godz. 18 – Klub Filmowy POD GILEM: Nosferatu: Revamped (Niemcy 1922, 
94 min.) reż. Friedrich Wilhelm Murnau | obsada: Max Schreck, Gustav von Wangen-
heim. Pokaz fi lmu „Nosferatu: Symfonia grozy” z autorską muzyką Retr0na. Pokaz 
poprzedzony wprowadzeniem autora muzyki Jakuba Kraszewskiego. Bilety: 14 zł (Klu-
bowicze), 18 zł (zwykły). Miejsce: Kino za Rogiem (ul. Jakubowskiego 10).

Nosferatu: Revamped to projekt łączący klasyczny fi lm niemy 
z autorską muzyką elektroniczną. Zrodzony z pomysłu 
przedstawienia dzieła F. W. Murnaua na nowo, w sposób bliż-
szy współczesnej wrażliwości twórców kina grozy. Ścieżka 
dźwiękowa, inspirowana twórczością Johna Carpentera, łączy 
w sobie brzmienia syntezatora i klasycznych instrumentów 
klawiszowych, nadając całości jednocześnie niepokojący i nie-
co oniryczny charakter. Retr0n (Jakub Kraszewski) – od 2020 

roku tworzy muzykę z pogranicza synthwave’u. Jego kompozycje wyrastają z fascynacji popkulturą lat 
osiemdziesiątych, w szczególności kinem klasy B i horrorami epoki kaset VHS.
Nosferatu: Symfonia grozy (1922) – klasyka kina niemego i niemieckiego ekspresjonizmu oparta na mo-
tywach powieści grozy „Dracula” Brama Stokera: Thomas Hutter jest sekretarzem maklera w Wisborgu 
i żyje tam szczęśliwie wraz z żoną. Pewnego dnia jego szef wysyła go w podróż służbową do Transylwa-
nii, by negocjował z hrabią Orlokiem zakup domu. Ellen, jego żona wyczuwa niebezpieczeństwo, na jakie 
naraża się jej mąż, ale nie potrafi  go powstrzymać. Po zmroku Hutter spotyka dziwnego pana zamku 
i podpisuje z nim umowę. Kiedy następnego ranka budzi się w zamku, odkrywa małe czerwone znaki na 
swojej szyi i podejrzewa, jaki horror go czeka. Uwaga: nie jest to pokaz fi lmu niemego z muzyką na żywo. 
Jest to fi lm niemy zaprezentowany z autorską ścieżką dźwiękową.
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27CZWARTEK
Międzynarodowy Dzień  Teatru

Imieniny:  Aleksander,  Franciszek,  Lidia ,  Robert

godz. 10 – XIV edycja międzyszkolnego konkursu „Chotomek wyłania Mistrza Ry-
mowania”. W programie spotkanie z jurorką Agnieszką Frączek-Gorczycą, doktor ha-
bilitowaną językoznawstwa, poetką, autorką książek dla dzieci. Wydarzenie w ramach 
projektu „Żyję zdrowo i bezpiecznie” fi nansowanego ze środków budżetu Miasta Płocka 
na rok 2025. Miejsce: Biblioteka dla dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69).

godz. 10 – Finał XXIII edycji Powiatowego Konkursu Literackiego „Piszę książ-
kę”. Miejsce/Organizator: Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 22 
(ul. Czwartaków 6). 

Ideą konkursu jest promowanie i wspieranie twórczości 
literackiej dzieci i młodzieży z klas III-VIII szkół podsta-
wowych z Płocka i terenu powiatu płockiego. Zadanie 
konkursowe polega na stworzeniu własnej książki w for-
mie opowiadania, pamiętnika, komiksu, tomiku wierszy, 
czy bloga. Od dwudziestu trzech lat konkurs cieszy się 
niesłabnącą popularnością wśród uczniów i jest szansą 
na odkrycie literackich talentów, a także na zaprezento-
wanie ich szerszemu gronu odbiorców. 
Patronami konkursu są: Książnica Płocka, Stowarzysze-
nie „Trakt” oraz „Tygodnik Płocki”.

godz. 10 – Przygody Koziołka Matołka. Miejsce: Teatr Dramatyczny (ul. Nowy Rynek 
11). Bilety: 40/30 zł. Szczegóły: teatrplock.pl

godz. 15 – Metoda na wnuczka i inne psychosztuczki – spotkanie dla seniorów. 
Obowiązują zapisy. Miejsce: Filia biblioteczna nr 8 Książnicy Płockiej (ul. Walecznych 
20, tel. 24 263 46 92).

godz. 18 – Kino Podróżnika: McCurry. W pogoni za kolorem. Bilety: 20zł/15 zł. Miej-
sce: Kino za Rogiem (ul. Jakubowskiego 10).

Stowarzyszenie ŁĄCZY NAS WSPINANIE wspólnie z Płockim Ośrodkiem Kultury i Sztuki oraz Kino 
za Rogiem zaprasza na trzecie już spotkanie z cyklu Kino Podróżnika! 

C.D. NA STR. 38 
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C.D. ZE STR. 37

Zobaczymy wspólnie „McCurry: W pogoni za kolorem” – pierwszy pełnometrażowy fi lm o legen-
darnym fotoreporterze Steve’ie McCurrym, autorze ikonicznych zdjęć, takich jak „afgańska dziew-
czynka”. Przez 40 lat dokumentował świat w jego pełnej różnorodności, samotnie podróżując po 

najodleglejszych zakątkach globu. Odkryjemy kulisy jego pracy, niepublikowane wcześniej zdjęcia 
i historie, które kryją się za najsłynniejszymi kadrami. Po seansie zapraszamy na dyskusję o foto-
grafi i i sile obrazu! Porozmawiamy o tym, jak zdjęcia mogą zmieniać świat i co sprawia, że jedno 
ujęcie staje się ponadczasowe. Bądźcie tam z nami!



28PIĄTEK

Imieniny:  Joanna,  Renata

godz. 10 – Przygody Koziołka Matołka. Miejsce: Teatr Dramatyczny (ul. Nowy 
Rynek 11). Bilety: 40/30 zł. Szczegóły: teatrplock.pl

godz. 17 – Promocja wydawnictwa Książnicy Płockiej w cyklu „Płocczanie z uro-
dzenia i wyboru. Niezapomniani” pt. „KAZIMIERZ MAYZNER (1883–1951). Inte-
ligent polski w prowincjonalnym mieście II Rzeczpospolitej” autorstwa Michała 
Sokolnickiego. Miejsce: Mediateka eMka (ul. Kościuszki 3b, tel. 24 262 00 87).

Kazimierz Mayzner, z urodzenia warszawiak, z wyboru płocczanin. Do rodzinnego miasta 
swojej matki, Anny z Woldenbergów, przybył w 1917 roku i objął stanowisko podprokuratora, 
a kolejno prokuratora, przy Sądzie Okręgowym w Płocku. Następnie rozpoczął praktykę adwo-
kacką. Był bardzo dobrym i popularnym adwokatem cieszącym się autorytetem i uznaniem. 
Jednocześnie to jedna z najznamienitszych postaci międzywojennego Płocka. Zaangażowany 
w działalność kulturalną (inicjator powstania Klubu Artystycznego w Płocku, organizowania 
wystaw plastycznych, autor artykułów prasowych, „Szopek Płockich”), społecznik, aktywny 
działacz Związku Popierania Turystyki w Płocku.
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29 SOBOTA
Zmiana czasu z zimowego na letni
Imieniny:  Cyryl ,  Marek,  Stefan,  Teodor

godz. 15.30 – O!PLA – więcej informacji na www.kinopokis.pl. Miejsce: Kino za Rogiem 
(ul. Jakubowskiego 10).

godz. 16 – O!PLA – więcej informacji na www.kinopokis.pl. Miejsce: Kino za Rogiem 
(ul. Jakubowskiego 10).

godz. 18 – „Cyganeria” Pucciniego z Arena di Verona (Włochy 2024, 140 min.) – 
retransmisja opery | twórcy: Daniel Oren (dyrygent), Alfonso Signorini (reżyser) | obsa-
da: Juliana Grigoryan, Vittorio Grigòlo, Luca Micheletti, Eleonora Bellocci. Bilety: 35 zł 
(ulgowy), 40 zł (zwykły). Miejsce: Kino za Rogiem (ul. Jakubowskiego 10.).

„Cyganeria” Pucciniego to bez dwóch zdań jedna z najchętniej oglądanych oper wszech czasów. 
Ten niekwestionowany wyciskacz łez genialnego włoskiego kompozytora wciąż i wciąż porusza 
serca widzów. Latem 2024 roku pokazano go w słynnym werońskim amfi teatrze Arena di Verona, 
gdzie każdego wieczora – podczas odbywającego się od 1913 roku Festiwalu Operowego – wielkie 
przedstawienia ogląda ponad 20 tysięcy widzów. Ogromna scena pod gołym niebem przeistoczy-
ła się w pokryty śniegiem XIX-wieczny Paryż, a w spektaklu zaśpiewały międzynarodowe gwiazdy. 
To wszystko zobaczymy teraz na wielkim ekranie.

godz. 19 – Łóżko pełne cudzoziemców. Miejsce: Teatr Dramatyczny (ul. Nowy Ry-
nek 11). Bilety: 55/45 zł. Szczegóły: teatrplock.pl
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30NIEDZIELA
 

Imieniny:  Amel ia ,  Aniela ,  Joachim

godz. 10.30 – Filmowe Poranki. Projekt skierowany do najmłodszych widzów, pro-
jekcja bajki poprzedzona licznymi konkursami i nagrodami. Miejsce: Kino Helios Płock 
(ul. Wyszogrodzka 144, Galeria Wisła, tel. 722 382 343). Szczegóły na: helios.pl 

godz. 16 – Łóżko pełne cudzoziemców. Miejsce: Teatr Dramatyczny (ul. Nowy Rynek 
11). Bilety: 55/45 zł. Szczegóły: teatrplock.pl

godz. 19 – Razy dwa. Okazuje się, że to, co w życiu wydaje się mało prawdopodobne 
lub wręcz niemożliwe, może się jednak wydarzyć. A jeżeli to coś obnaża nasze słabo-
ści? To co wtedy? Jak się zachować? Co czynić? Mówić prawdę, iść w zaparte, łgać, 
kręcić, ściemniać, motać, udawać, że nic się nie stało? Ale jednak się STAŁO! I to coś 
takiego, że ho, ho, ho! i się niestety nie odstanie. I co teraz? Miejsce: Teatr Dramatycz-
ny (ul. Nowy Rynek 11). Bilety: 40/35 zł. Szczegóły: teatrplock.pl

godz. 19 – Koncert Wielkopostny w ramach Festiwalu Płockie Koncerty Organo-
we. Wykonawcy: Wiktor Bramski – organy; Chór Pueri et Puellae Cantores Plocenses; 
Michał Sławecki – kontratenor; Anna Bramska – dyrygent. Miejsce: Bazylika Katedral-
na (ul. Tumska 2). Wstęp wolny. Szczegóły: chorplock.pl
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•  Centrum Aktywności Seniora, 
ul. Otolińska 6, tel. 24 262 39 69

•  Centrum Organizacji Pozarządowych, 
ul. Synagogalna 4, tel. 24 366 77 11

•  Chór Pueri et Puellae Cantores Plocenses, 
ul. Tumska 5a, tel. 24 367 65 10, 

   www.chorplock.pl
•  Galeria Ofi cyna, ul. Tumska 16, 

tel. 508 074 756, www.galeriaofi cyna.pl
•  Galeria Piękna, 
   ul. Grodzka 6, paw. 7, 

tel. 601 91 50 94, www.galeriasztukipiekna.pl
•  Hala Sportowa, 
   ul. Korczaka 10, tel. 24 367 19 26, 
   www.sp20plock.edupage.org
•  Kino Helios Płock, 
   Galeria Handlowa Wisła, 

ul. Wyszogrodzka 144, tel. 24 363 34 46, 
www.helios.pl

•  Kino za Rogiem, 
ul. Jakubowskiego 10 (POKiS), tel. 24 366 43 52, 
e-mail: kinozarogiem@pokis.pl, 

   kinopokis.pl, facebook.com/KinoZaRogiemPlock
•  Klub Osiedla Dworcowa PSML-W, 

ul. Chopina 64 a, tel. 24 262 72 08
•  Klub Osiedla Kochanowskiego PSML-W, 

ul. Obr. Westerplatte 6a, tel. 24 262 79 96
•  Klub Osiedla Łukasiewicza PSML-W, 

ul. Łukasiewicza 28, tel. 24 263 94 12
•  Książnica Płocka, ul. Kościuszki 6, 

tel. 24 268 00 16, www.ksiaznicaplocka.pl
•  Miejski Ogród Zoologiczny, 

ul. Norbertańska 2, tel. 24 366 05 11, 
   www.zoo.plock.pl
•  Młodzieżowy Dom Kultury, ul. Tumska 9, 

tel. 24 364 77 15, www.mdk-plock.pl
•  Muzeum Diecezjalne, ul. Tumska 3a, 
   tel. 24 262 26 23, 262 43 98, www.mdplock.pl
•  Muzeum Mazowieckie, ul. Tumska 8, 
   tel. 24 364 70 71, www.muzeumplock.art.pl
•  Muzeum Mazowieckie – Muzeum Żydów 

Mazowieckich, 
   ul. Kwiatka 7, tel. 24 364 86 96, 
   www.muzeumplock.art.pl
•  Muzeum Mazowieckie – Spichlerz, 

ul. Kazimierza Wielkiego 11 b, tel. 24 262 25 95, 
muzeumplock.art.pl

• Muzeum Mazowieckie – Skansen Osadnic-
twa Nadwiślańskiego, Wiączemin Polski 23, 
tel. 734 461 866, muzeumplock.art.pl

•  Muzeum LO im. Marsz. St. Małachowskiego, 
   ul. Małachowskiego 1, tel. 24 366 66 00, 

www.malachowianka.plock.org.pl
•  NoveKino Przedwiośnie, ul. Tumska 5a, 
   tel. 24 367 65 00, 
   www.novekino.pl/kina/przedwiosnie
•  Ogród Jordanowski MDK, 
   ul. 4 Pułku Strzelców Konnych, tel. 24 364 31 84
•  Orlen Arena, Pl. Celebry Papieskiej 1, 
   tel. 24 367 26 86, www.orlenarena.eu
•  Pływalnia Jagiellonka, ul. Themersonów 1, 
   tel. 24 262 58 69, www.mosirplock.pl
•  Pływalnia Podolanka, ul. Czwartaków 6, 
   tel. 24 267 83 20, www.mosirplock.pl
•  Płocka Galeria Sztuki, ul. Sienkiewicza 36, 

tel. 24 364 60 40, www.plockagaleria.com
•  Płocka Lokalna Organizacja Turystyczna, 
   Stary Rynek 8, tel. 24 364 99 90, 
   www.turystykaplock.eu
•  Płocka Orkiestra Symfoniczna, ul. Bielska 

9/11, tel. 24 364 10 80, www.orkiestraplock.pl
•  Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki, ul. Jakubow-

skiego 10, tel. 24 366 43 33, www.pokis.pl
•  Płocki Wolontariat UMP, ul. Synagogalna 4, 

tel. 24 364 76 22
•  Sala sportowa i zielony ogródek, 
   Plac Dąbrowskiego 2a, tel. 24 267 84 33, 

www.mosirplock.pl
•  Sanktuarium Bożego Miłosierdzia, ul. Stary 

Rynek 14/16, tel. 24 262 58 83,
•  Spółdzielczy Dom Kultury, ul. Krzywoustego 

3, tel. 24 263 35 60
•  Stadion Miejski im. B. Szymańskiego, 
   ul. Sportowa 3, tel. 24 267 50 40, 
   www.mosirplock.pl
•  Stadion Stoczniowiec, ul. Kolejowa 3, 
   tel. 783 948 040, www.mosirplock.pl
• Stadion Wisły Płock, ul. Łukasiewicza 34, 
   tel. 24 367 65 20, www.wisla.plock.pl
• Teatr Dramatyczny, Nowy Rynek 11, 
   tel. 24 266 38 00, www.teatrplock.pl
• Towarzystwo Naukowe Płockie, 
   Pl. Narutowicza 8, tel. 24 262 26 04, 
   www.tnp.org.pl

Informacje teleadresowe






